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EN 60079-19:2011 EESSÕNA 

IEC tehnilise komitee IEC TC 31 „Equipment for explosive atmospheres“ alamkomitee SC 31J „Classification of 
hazardous areas and installation requirements“ koostatud standardikavandi 31J/180/FDIS, tulevase rahvus-
vahelise standardi IEC 60079-19 kolmanda väljaande tekst esitati IEC ja CENELEC-i paralleelsele hääletusele 
ja võeti CENELEC-i poolt 01.01.2011 vastu kui EN 60079-19. 

See Euroopa standard asendab standardit EN 60079-19:2007. 

Standard EN 60079-19:2011 sisaldab võrreldes standardiga EN 60079-19:2007 järgmisi olulisi tehnilisi muuda-
tusi: 

— nõuete lisamine I rühma seadmete kohta; 

— nõuete lisamine avamereseadmete kohta. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

Kehtestati järgmised tähtpäevad: 

— viimane tähtpäev Euroopa standardi kehtestamiseks riigi 
tasandil identse rahvusliku standardi avaldamisega või 
jõustumisteate meetodil kinnitamisega (dop) 2011-10-01 

— viimane tähtpäev Euroopa standardiga vastuolus olevate 
rahvuslike standardite tühistamiseks (dow) 2014-01-01 

Lisa ZA on lisanud CENELEC. 

Jõustumisteade 

CENELEC on rahvusvahelise standardi IEC 60079-19:2010 teksti muutmata kujul üle võtnud Euroopa 
standardina. 

Ametliku väljaande kirjanduse loetelus tuleb viidatud standarditele lisada alljärgnevad märkused: 

IEC 60034 (sari) MÄRKUS Harmoneeritud sarjana EN 60034 (osaliselt muudetud). 

IEC 60079-11 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 60079-11. 

IEC 60364 (sari) MÄRKUS Harmoneeritud sarjana HD 60364 (osaliselt muudetud). 

ISO 9000 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN ISO 9000. 

ISO 9001 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN ISO 9001. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS 

Kui elektriseade on paigaldatud piirkonda, mille keskkonnas võib olla ohtlikus kontsentratsioonis ja kogustes 
süttivaid gaase, aurusid, udusid või tolmusid, tuleb rakendada kaitsevõtteid elektrikaarest, sädemetest või 
kuumadest pindadest tingitud plahvatusohu tõenäosuse vähendamiseks nii normaaltalitlusel kui ka sätestatud 
rikkeoludes. 

See standardisarja IEC 60079 osa täiendab teisi asjakohaseid IEC standardeid, – nt standardisarjast IEC 60364 
– paigaldusnõuete osas ja viitab ühtlasi standardisarjale IEC 60079 ja selle vastavatele osadele, mis käsitlevad 
viidatavate elektriseadmete ehituse nõudeid. 

IEC 60079 selle osa peatükk 4 sisaldab seadmete remondi ja kordaseadmise üldnõudeid ja seda tuleb lugeda 
koos selle standardi muude asjakohaste osadega, mis käsitlevad konkreetsete kaitseviiside üksikasjalisi 
nõudeid. 

Kui kaitstav seade on kaitstud rohkem kui ühe kaitseviisiga, tuleb arvestada kõiki sellekohaseid jaotisi. 

Standardisarja see osa annab mitte üksnes juhised remonditud seadmete nõuetekohase elektrilise ohutuse ja 
toimivuse saavutamise praktiliste viiside kohta, vaid sätestab ka protseduurid seadmete vastavuse 
saavutamiseks vastavussertifikaatidele või, kui selliseid sertifikaate ei ole käepärast, vastava plahvatuskaitse 
standardi nõuetele. 

Plahvatuskaitse iseloom varieerub igas kaitseviisis vastavalt kaitseviisi omapäradele. Nende üksikasjade osas 
tuleb pöörduda asjakohas(t)e standardi(te) poole. 

Mingi konkreetse seadme puhul kasutab kasutaja oma kõige sobivamaid remondiviise või seadme tootja või 
sobiva kompetentse, hästivarustatud remontija remondivõimalusi. 

Standardisarja see osa peab vajalikuks, et seadmete remont, kordaseadmine ja taastamine toimuks nõutaval 
kompetentsustasemel. Mõned tootjad võivad soovitada, et seadmete remont toimuks üksnes nende juures. 

Sertifitseeritud ehitusega seadmete remondi, kordaseadmise ja taastamise puhul võib vaja olla kindlaks teha 
sertifitseeritud seadme vastavuse säilivus. 

MÄRKUS Samal ajal kui mõned tootjad soovitavad tagastada teatavad seadmed remondiks ja taastamiseks neile, on 
olemas kompetentseid sõltumatuid remondiorganisatsioone, mis on võimelised sooritama seadmete remonditöid, 
arvestades mõningaid või kõiki standardisarjas IEC 60079 ettenähtavaid kaitseviise. Et remonditud seade säilitaks 
kaitseviisi(de) sellise terviklikkuse, mis on ette nähtud selle projektis ja konstruktsioonis, on tarvis üksikasjalikke teadmisi 
esmatootja kavandusest (mida võib saada üksnes projekt- ja tootmisjoonistest) ning sertifitseerimisdokumentidest. Kui 
seadet ei tagastata remondiks või taastamiseks esmatootjale, võib kaaluda esmatootja poolt soovitatavate remondi-
organisatsioonide poole pöördumist. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

IEC 60079 see osa 

— annab eelkõige tehnilist laadi juhiseid plahvatusohtlikes keskkondades kasutamiseks ette nähtud seadmete 
remondi, kordaseadmise ja taastamise kohta; 

— ei rakendu korrashoiule, väljaarvatult juhtumeil, mil remont ja kordaseadmine ei saa toimuda korrashoiusüs-
teemist lahutatult või mil antakse juhiseid kaabelsisestussüsteemi kohta, mis võib nõuda uuendamist sead-
me tagasipaigaldamisel; 

— ei rakendu kaitseviisidele „m“, „o“ ega „q“; 

— eeldab kõikjal head inseneritegevust. 

MÄRKUS Suurem osa selle standardi sisust käsitleb elektrimasinate remonti ja kordaseadmist. See ei ole tingitud mitte 
sellest, et need on kõige tähtsamad plahvatuse eest kaitstavad seadmed, vaid enamasti sellest, et need on remonditavate 
seadmete hulgas sageli peamised ning milles sõltumata kaitseviisist on ühtseid konstruktsioonilisi lahendusi, mis 
võimaldavad koostada üksikasjalisemaid juhiseid nende remondiks, kordaseadmiseks, taastamiseks ja uuendamiseks. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

IEC 60079 (kõik osad). Explosive atmospheres 

IEC 60079-0. Explosive atmospheres — Part 0: Equipment — General requirements 

IEC 60079-1. Explosive atmospheres — Part 1: Equipment protection by flameproof enclosures "d" 

IEC 60079-2. Explosive atmospheres — Part 2: Equipment protection by pressurized enclosure "p" 

IEC 60079-7. Explosive atmospheres — Part 7: Equipment protection by increased safety "e" 

IEC 60079-14. Explosive atmospheres — Part 14: Electrical installations design, selection and erection 

IEC 60079-15. Explosive atmospheres — Part 15: Equipment protection by type of protection "n" 

IEC 60079-19. Explosive atmospheres — Part 19: Equipment repair, overhaul and reclamation 

IEC 60079-26. Explosive atmospheres — Part 26:Equipment with equipment protection level (EPL) Ga 

IEC 60085. Electrical insulation — Thermal evaluation and designation 

IEC 60529. Degrees of protection provided by enclosures (IP Code) 

IEC 61241 (kõik osad). Electrical apparatus for use in the presence of combustible dust 

IEC 61241-0. Electrical apparatus for use in the presence of combustible dust — Part 0: General requirements  

IEC 61241-4. Electrical apparatus for use in the presence of combustible dust — Part 4:Type of protection "pD" 

ISO 4526. Metallic coatings — Electroplated coatings of nickel for engineering purposes 

ISO 6158. Metallic coatings — Electrodeposited coatings of chromium for engineering purposes 

EE MÄRKUS Teave rahvusvahelistele standarditele vastavatest Euroopa standarditest on esitatud lisas ZA, mille lõpus on 
toodud ka vastavate eesti keeles ilmunud standardite loetelu. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade




